



Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S

Sanatorievej 27 B
7140 Stouby
CVR-nr. 32761682

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2025

Jesper Høy
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S

Sanatorievej 27 B

7140 Stouby

CVR-nr.: 32761682

Stiftelsesdato: 22.01.2010

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Jesper Høy, formand

Jens Dalsgaard Løgstrup, næstformand

Marianne Christiansen

Flemming Winther Bach

Lenette Poulsen

Dorthe Gylling Crüger

Direktion

Marianne Ringgaard

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	78.458	67.243	72.498	70.906	60.563
Driftsresultat	10.859	4.820	8.129	6.078	4.896
Resultat af finansielle poster	532	18	0	34	200
Årets resultat	8.892	3.780	6.358	4.786	3.975
Balancesum	39.420	29.676	36.794	39.408	39.597
Investeringer i materielle aktiver	995	965	508	2.279	108
Egenkapital	27.366	18.474	24.694	23.336	18.550
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	38,80	17,51	26,48	22,85	24,00
Soliditetsgrad (%)	69,42	62,25	67,11	59,22	46,85

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S har som hovedaktivitet at hjælpe mennesker, der har oplevet funktionsnedsættelse af fysisk, emotionel, kognitiv eller social art, til at blive maksimalt selvhjulpne og uafhængige. Er det ikke muligt, skaber Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S rammerne for det bedste mulige alternativ.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Antallet af genoptræningsplaner til borgere under Sundhedslovens §140 udskrevet fra primærhospitalerne har i 2024 været stigende. Vejlefjord Rehabilitering modtager borgere med genoptræningsplaner fra kommuner, og selskabets andel af disse borgere har været varierende på de enkelte regioner. Der har i 2024 ikke været ændringer i fritvalgsrammen for Vejlefjords aktiviteter under Sundhedslovens §79. Borgere henvist til selskabets ambulatorie via VISO (Social- og Boligstyrelsen) har i 2024 igen været svagt stigende, og øvrige undersøgelser på børneområdet har været på niveau med året før.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Virksomheden har modtaget flere patienter og sager end budgetteret, og selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser derfor et overskud på 8.892 t.kr, hvilket ligger over forventningerne. Egenkapitalen, der ultimo 2024 udviser 27.366 t.kr. anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

På baggrund af den høje belægning i 2024 forventes en svag nedgang i aktiviteten i 2025. Der forventes fortsat et positivt resultat i intervallet 2 - 6 mio. kr. Der opleves en del usikkerhed i forbindelse med ikrafttræden af den nye Sundhedsreform i 2026.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		78.458.308	67.243.222
Personaleomkostninger	2	(65.766.257)	(61.734.680)
Af- og nedskrivninger		(1.833.542)	(688.283)
Driftsresultat		10.858.509	4.820.259
Andre finansielle indtægter	3	557.285	295.025
Andre finansielle omkostninger	4	(25.057)	(277.418)
Resultat før skat		11.390.737	4.837.866
Skat af årets resultat		(2.498.766)	(1.057.846)
Årets resultat	5	8.891.971	3.780.020

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.185.281	3.024.323
Materielle aktiver	6	2.185.281	3.024.323
Anlægsaktiver		2.185.281	3.024.323
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.671.227	8.152.590
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.902.743	15.920.985
Udskudt skat	7	106.163	0
Andre tilgodehavender		132.060	137.025
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		673.497	0
Periodeafgrænsningsposter	8	754.691	267.066
Tilgodehavender		35.240.381	24.477.666
Likvide beholdninger		1.994.225	2.174.190
Omsætningsaktiver		37.234.606	26.651.856
Aktiver		39.419.887	29.676.179

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		16.865.621	17.973.650
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Egenkapital		27.365.621	18.473.650
Udskudt skat	7	0	101.574
Hensatte forpligtelser		0	101.574
Modtagne forudbetalinger fra kunder		106.245	24.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.698.309	1.648.828
Gæld til tilknyttede virksomheder		372.773	719.517
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	448.843
Anden gæld	9	6.876.939	7.139.362
Periodeafgrænsningsposter	10	0	1.120.000
Kortfristede gældsforpligtelser		12.054.266	11.100.955
Gældsforpligtelser		12.054.266	11.100.955
Passiver		39.419.887	29.676.179
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.973.650	0	18.473.650
Årets resultat	0	(1.108.029)	10.000.000	8.891.971
Egenkapital ultimo	500.000	16.865.621	10.000.000	27.365.621

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet arbejder indenfor Sundhedslovens § 79 fritvalgsramme. Grundet udbruddet og spredningen af Covid-19 i foråret 2020 med tilhørende restriktioner, hvor selskabet i en periode var delvist nedlukket, acountofakturerede selskabet en del af den tildelte fritvalgsramme for nedlukningsperioden.

Ledelsen vurderede og vurderer fortsat, at der hersker stor usikkerhed om, hvor meget af denne ramme der rent faktisk kan indregnes og hvornår. Selskabet valgte at periodisere et beløb på 3.365 t.kr. svarende til acounto faktureringen, hvor 1/3, blev indtægtsført i 2022, 1/3 i 2023 og det resterende beløb er indtægtsført i 2024.

2 Personaleomkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Gager og lønninger	56.519.917	53.026.514
Pensioner	7.950.754	7.473.202
Andre omkostninger til social sikring	1.295.586	1.234.964
	65.766.257	61.734.680
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	109	108

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2024	2023
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.081.696	2.122.009
	2.081.696	2.122.009

3 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	429.081	295.025
Renteindtægter i øvrigt	122.789	0
Øvrige finansielle indtægter	5.415	0
	557.285	295.025

4 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	16.006	(132.096)
Øvrige finansielle omkostninger	9.051	409.514
	25.057	277.418

5 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overført resultat	(1.108.029)	3.780.020
	8.891.971	3.780.020

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.225.609
Tilgange	994.500
Kostpris ultimo	8.220.109
Af- og nedskrivninger primo	(4.201.286)
Årets afskrivninger	(1.833.542)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.034.828)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.185.281

7 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	106.163	(101.574)
Udskudt skat i alt	106.163	(101.574)

	2024 kr.	2023 kr.
Bevægelser i året		
Primo	(101.574)	(92.571)
Indregnet i resultatopgørelsen	207.737	(9.003)
Ultimo	106.163	(101.574)

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat vedrører forskelsværdier i regnskabs- og skattemæssige værdier relateret til driftsmidler og periodeafgrænsningsposter.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger vedrørende bl.a. forsikringer, omkostninger til IT leverandører o.l.

9 Anden gæld

	2024	2023
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.320.242	1.011.533
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.302.625	5.762.537
Anden gæld i øvrigt	254.072	365.292
	6.876.939	7.139.362

10 Periodeafgrænsningsposter

Der henviser til beskrivelse i note 1.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024	2023
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	48.605.290	56.897.682
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	48.380.828	56.513.528

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse i fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder. Kredsen af fællesregistrerede virksomheder omfatter ud over selskabet selv, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fonden.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskaber II A/S over for kreditinstitut. Samlet mellemværende mellem Jyske Bank A/S og selskaber, for hvilket selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution er pr. 31.12.2024 et udestående.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant, nom. 5.000.000 kr. med sikkerhed i simple fordringer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, ikke tidligere indregistrerede køretøjer, immatrielle rettigheder, driftsmateriel og inventar.

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse stillet sikkerhed i form af transport i interne mellemregninger.

Virksomhedspantet er endvidere lagt til sikkerhed for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S.

	2024	2023
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver	<u>9.861.240</u>	<u>11.176.913</u>

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vejlefjord-Fonden, Stouby ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Vejlefjord-Fonden, Stouby
